
 

湖 環 協 第 25 号 

令和4年6月22日 

湖南･甲賀環境協会 

会員  各位 

湖南・甲賀環境協会 

会長 後藤 修二 

（パナソニック(株)） 

 

令和４年度第1回環境担当者研修会の開催について 

拝啓 

初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動にご理解とご協

力をいただき誠に有り難うございます。 

   新型コロナウイルス感染症が全国的に減少傾向にあり、県に於いても感染再拡大警戒期間の 

終了を6月1日に宣言されました。 

 今後は基本的な感染対策を徹底しながら、感染予防を目指して行く必要があり、当協会も状況 

を見ながらイベントについては、昨年同様対策を講じながらバランスのとれた開催をしていき 

たいと思います 

さて、会員の皆様には環境保全、環境リスク管理において様々な課題を抱えていることと思います。 

環境関連法規制においては企業として遵守すべき課題が多くあり、環境担当者の悩むところの要因

でもあります。 

今回は、環境関連法規制の遵守について、環境担当者の一助になれるよう企画いたしました。 

又、環境法令に関わる困りごと、あるいは法的届出等の記載の仕方等、皆様がお困りのような事例

についての相談会を企画致しましたので、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

参加ご希望の方は、申込書にご記入いただき、７月８日（金）までにお申し込みください。 

受付確認のご連絡は致しませんのでご了承お願いします。お断りする場合のみご連絡させていただき

ます。 

尚、当日は新型コロナウイルス感染症予防のため、会場にて対策を徹底していきますので、ご協力を

お願い致します。 

 ①会場にて健康状態を確認するため、検温をさせて頂きます。 

 ②研修会中は、マスクの着用をお願い致します。 

尚、研修内容は動画撮影し、後日Youtubeにて公開いたしますので、そちらもご利用ください。 

敬具   

記 

１．開催日時：令和4年7月19日（火）14：00～16：00 

２．会  場：草津市市民交流センター（キラリエ草津）５階 502,503会議室（会員様限定70名） 

 草津市大路二丁目1番35号 TEL 077-561-7700     草津駅から徒歩5分 

https://kirarie-kusatsu.com/ 

 

３．研修内容 

  （１）環境関連法   14:00～15:15 

      テーマ：「環境関連法規制の遵守について」（仮題）    

      講師：NPOびわ湖環境 

         理事 森 毅 氏 

    （２）環境法令等に係る相談会 15:20～16:00 

           

４．参加費  無料 

５．お問合せ・お申し込み  

湖南・甲賀環境協会 事務局 渡部 ℡080-8329-2319  

次ページの申込み用紙にご記入いただきメールkonan99@poppy.ocn.ne.jp or Fax077-564-1733へ 

お願いします。 

                                        以上  

https://kirarie-kusatsu.com/
mailto:konan99@poppy.ocn.ne.jp


 

環境担当者研修会参加申込書 

 

湖南・甲賀環境協会 事務局まで            メールアドレス  konan99@poppy.ocn.ne.jp 

 Fax077-564-1733 （℡080-8329-2319） 

湖南・甲賀環境協会 会員企業名    （                                   ） 

 

ご連絡先担当部署名               （                                   ） 

 

ご連絡先担当者名                 （                                   ） 

 

ご連絡先電話番号・連絡先FAX番号（tel                       ） 

（fax                        ） 

 

ご連絡先e-mail               （                                    ） 

 

講座名 ・ 開催日 ご参加者所属名 ご参加者ご氏名及び電話番号 

7月19日（火） 

草津市市民交流総合センター 

（キラリエ草津） 

14:00～15:15 

  

  

※７月８日までにお申し込み下さい。 

個人情報の取扱いについて、連絡いただいた情報をもとに研修会に必要な参加者名簿を作成します

が、研修会の目的以外に使用いたしません。 

尚、駐車場に限りがありますので、公共交通機関をご利用お願い致します。 

 

 

※受講者の感染が確認された場合の保健当局への情報提供について 

万一、受講者の感染が確認された場合で、保健当局において、他の受講者が濃厚接触者に該当すると判

断された場合、受講者の連絡先等の情報提供が要請される場合があります。 

 公益性の観点から、このような要請があった場合は、保健当局等に対して必要な情報提供をさせていた

だくことがありますので、あらかじめご了承下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:konan99@poppy.ocn.ne.jp


 

環境法令等に関わる相談会申込書 

 

湖南・甲賀環境協会 事務局まで            メールアドレス  konan99@poppy.ocn.ne.jp 

 Fax077-564-1733 （℡080-8329-2319） 

湖南・甲賀環境協会 会員企業名    （                                   ） 

 

ご連絡先担当部署名               （                                   ） 

 

ご連絡先担当者名                 （                                   ） 

 

ご連絡先電話番号・連絡先FAX番号（tel                       ） 

（fax                        ） 

 

ご連絡先e-mail               （                                    ） 

 

講座名 ・ 開催日 ご参加者所属名 ご参加者ご氏名及び電話番号 

7月19日（火） 

草津市市民交流総合センター 

（キラリエ草津） 

15:20～16:00 

  

  

※７月８日までにお申し込み下さい。 

尚、駐車場に限りがありますので、公共交通機関をご利用お願い致します。 

【ご相談内容記載ください】 

 

 

※お申込み数によっては、一企業様５～１０分程度の相談時間となりますが、ご了承お願い致します。 

 

mailto:konan99@poppy.ocn.ne.jp

